



REPÚBLICA DOMINICANA
JUNTA CENTRAL ELECTORAL
COMITE DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

CCC-686/2023

Santo Domingo, D.N.,
7 de septiembre, 2023.

A los : Oferentes asistentes al levantamiento en la nave **Paraíso Industrial**, Santo Domingo Oeste.

Referencia : JCE-CCC-CP-2023-0035.

Asunto : Respuestas.

Actuando en nombre y representación del Comité de Compras y Contrataciones, en atención a las respuestas, aclaraciones y enmiendas, tenemos a bien comunicarles lo siguiente:

1) **Partidas 5.04 y 5.05** ¿Cómo será presentado el techo de Aluzinc?

Respuesta: Será presentado en m², según análisis, donde este será considerado, con aislamiento térmico de 2mm.

2) **Partida 11.01** ¿El reforzamiento abarca el cambio de la madera dañada?

Respuesta: Esta explica que el reforzamiento incluye un piso de madera de plywood americano de 3/4. La partida 1.15 abarca la desinstalación del piso de madera existente del mezanine.

3) El callejón tiene una parte de Aluzinc ¿Se cubrirá todo el callejón? ¿Se debe incluir en el presupuesto?

Respuesta: No, solamente se debe trabajar lo presentado en la relación de partidas. La partida 1.14 abarca el desmonte del Aluzinc de techo área exterior.

NOTA:

Les recordamos que el plazo de preguntas venció en fecha 1/9/2023.

Atentamente,


LICDA. ELIZABETH AMARO CAMILO
Coordinadora

EAC/vd.

